PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.04.2019 № 29-п
                  с. Черноярово

«О благоустройстве территории»

В целях улучшения благоустройства, санитарного состояния, архитектурного облика населенных пунктов Чернояровского сельсовета, а также соблюдения правил благоустройства администрации сельсовета:

1. Провести  в апреле месяце, до  1 мая 2019 года субботники  по уборке и благоустройству и наведению санитарного порядка на территории сел.

2. Утвердить график проведения организованных мероприятий по уборке территорий в селах поселения согласно приложению.

3. Всем гражданам привести в порядок личные подворья, подремонтировать изгороди, навести порядок на прилегающей территории  по всему периметру личного подворья.

4. Организациям и учреждениям навести порядок на своих территориях, подремонтировать изгороди, фасады зданий, очистить прилегающие территории от мусора и старой травы, от территории организации или учреждения по всему периметру прилегающей территории.

5. Запретить  сжигание мусора и навоза на территории сел в целях пожарной безопасности и соблюдения правил благоустройства муниципального образования Чернояровский сельсовет.

6. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по благоустройству согласно приложению 2.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории администрации сельсовета Юркову Т.Н.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации                                                                  Ю.И.Плотников
Разослано: администрации района, прокурору района, руководителям  организаций и учреждений.

Приложение 1

к постановлению главы

администрации МО

                                                                                  «Чернояровский сельсовет»

от  01.04.2019  №   29-п

ГРАФИК
проведения организованных мероприятий
по уборке территорий в селах поселения

	№

п/п
	Место проведения мероприятия
	дата проведения
	Принимают участие
	Ответственные

	1
	Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна» по  уборке территорий сел: с.Черноярово, с.Чеботаревка, с.Жигалино
	26.04.2019
	Население,
организации, учреждения
	Администрация сельсовета, руководители организаций и учреждений.

	2
	Мероприятие по уборка территории кладбищ «День памяти»:

с.Черноярово, с.Чеботаревка, с.Жигалино
	22.04.2019
	Население
	Администрация сельсовета

Приложение  2

к постановлению главы

администрации МО

                                                                                  «Чернояровский сельсовет»

от 01.04.2019  №   29-п

С О С Т А В

постоянно действующей комиссии по благоустройству

1. Плотников Ю.И. – глава администрации МО «Чернояровский сельсовет»

2. Юркова Т.Н. – специалист 2 категории администрации сельсовета

3. Плешкина И.Н. – бухгалтер ООО «Дружба», депутат  (по согласованию)

4. Громовой А.В.- депутат ( по согласованию)

5. Сычев И.Н. –  депутат (по согласованию)

6. Назаркин Н.Д. – депутат (по согласованию)

7. Аладина О.Н. - председатель Совета Ветеранов  (по согласованию)